
Contacto

Correo Electrónico ccmar@movistar.es

Dirección Postal

Placeta, 4
(22586) Lascuarre España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 82/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2022 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lascuarre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z4aDK3dUOfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Protección de la erosión y sostenimiento de taludes en el barranco de La Fuente de
Lascuarre, con desarrollo en trabajo vertical

Valor estimado del contrato 120.688,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.032,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.688,02 EUR.

Clasificación CPV
45246200 - Trabajos de protección de riberas fluviales.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2022 al 23/11/2022

Lugar de ejecución
Barranco de la Fuente en Lascuarre. Según proyecto técnico
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z4aDK3dUOfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.906,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALTIUS GEOTECNIA Y OBRAS ESPECIALES, S.L.
NIF B22309785
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.159,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.613,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82/2022
Fecha de Formalización 20/09/2022

Contrato

20220920_Acta_Contrato_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f03da385-0d8a-4bac-b028-85a8578afaa9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2022

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76c6abd1-2a72-41e0-b1e7-91bb74b43499
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f03da385-0d8a-4bac-b028-85a8578afaa9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f03da385-0d8a-4bac-b028-85a8578afaa9


Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Lascuarre

Dirección Postal

Calle Placeta, 4
(22586) Lascuarre España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2022 a las 10:00 horas

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/08/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Placeta, 4
(22586) Lascuarre España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público



El día 23/08/2022 a las 08:45 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspecto medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Conocimiento emplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desarrollo de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCILAfwaAVimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009376936 |  2022-170930 | Tue, 20 Sep 2022 14:07:48:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149617729440312299649541803874808381112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCILAfwaAVimq21uxhbaVQ%3D%3D

